
mdn 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.23/2019 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

L’anno duemiladiciannove, addì ventinove del mese di gennaio alle ore 18,00 

nella sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti. 

Presiede il Sig. Cacitti Luigi in qualità di Presidente;  

Presente il Direttore Tecnico con voto consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni;  

Assiste il Segretario consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 

OGGETTO: Revisione dello Statuto della Società Carniambiente S.r.l.  

Presa d’atto.    

  

 Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici detiene, quale unico socio, l’intero 

pacchetto societario della Società Carniambiente S.r.l. che opera nell’interesse del 

Consorzio secondo la formula dell’“in house providing” ai sensi della vigente 

disciplina comunitaria nonché delle norme dettate dal D.Lgs. 175/2016, come 

modificato ed integrato dal D.L.gs. 100/2017 recante il “Testo Unico in materia di 

società a partecipazione pubblica”; 

Considerato che ai sensi degli artt. 20 del T.U. sopra richiamato ed entro il termine 

del 31 dicembre 2018 il Consorzio è tenuto a provvedere agli adempimenti connessi 

alla partecipazione alla partecipazione detenuta in Carniambiente S.r.l.  

Rilevato che ai sensi dell’art. 24 del medesimo T.U. è prevista la effettuazione della 

revisione straordinaria delle partecipazioni societarie detenute da questa 

Amministrazione secondo il termine fissato dal D.L.gs. n. 100/2017; 

Visto il verbale di Assemblea della Società Carniambiente, ricevuto in Gemona del 

Friuli in data 28/12/2018 dal notaio Margherita Gottardo, Rep. N. 6432 – Racc. n. 

4493 con il quale si formalizzavano le modifiche da apportare al testo dello Statuto 

della Società Carniambiente S.r.l. ai fini dell’adeguamento dello stesso alla normativa 

vigente ed in particolare al D.L.gs. 175/2016; 

Preso atto che al verbale sopra citato veniva accluso come allegato sub “A” il testo 

organico ed integrato dello Statuto includente le modificazioni apportate al testo 

originario;  



  

Ritenuto di recepire formalmente le modificazioni apportate con l’atto notarile sopra 

richiamato, al fine della presa d’atto dello stesso e della sua conoscibilità;   

Acquisito il parere favorevole del responsabile ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 

267/2000; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

1) Per quanto in premessa, di prendere atto e recepire formalmente le modifiche 

apportate al testo dello Statuto della Società Carniambiente S.r.l. ai fini 

dell’adeguamento alla normativa vigente ed in particolare al D.L.gs. 175/2016 

secondo le risultanze del verbale di Assemblea della Società stessa ricevuto in 

Gemona del Friuli in data 28/12/2018 dal notaio Margherita Gottardo, Rep. N. 

6432 – Racc. n. 4493 con il quale si formalizzavano le modifiche apportate allo 

Statuto stesso, documenti allegati alla presente deliberazione quale parte integrante 

e sostanziale;  

2) La presente deliberazione ai sensi dell’art.1, comma 19 della legge regionale 

n.21/2003 viene dichiarata immediatamente esecutiva ad ogni effetto di legge. 

Letto confermato e sottoscritto. 

   IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 

    F.to Cacitti Luigi                  F.to  dott. Del Negro Martino 

Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art.1, 

comma 19, della legge regionale 11/12/2003, n. 21 e s.m.i., verrà pubblicata all’albo 

Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 01/02/2019 al 16/02/2019. 

     

Tolmezzo, lì 01/02/2019 

L’INCARICATO 

F.to Ceconi Paolo 








































